CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 4110/2019

Súmula: Solicita providências do Executivo,
junto a Secretaria de Governo, para que
seja realizado a instalação de mais
cadeiras para atendimento no Centro de
Hemodiálise na cidade de Itapevi.

INDICO à Mesa, timormaregimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor
Igor Soares Eberu Prefeito Municipal, para que seja realizado a instalação de mais
cadeiras para atpndimento no Centro de Hemodiálise na cidade de Itapevi.

I ( ÁiV.AKAJYl

O 3
^ Sessões '

,  iNU-irAL

LlOO EM PLEt-

r

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

CAMARAMUNICIPAL OE ITAPEL

PROTOCOLO

2 6 NOV 2019

Caroline Freiria

às

Primeiramente queremos agradecer ao nosso Prefeito Igor Soares pelo
Centro de Hemodiálise inaugurado em nossa Cidade.

Hoje o Centro de Hemodiálise da cidade de Itapevi, conta com a
supervisão da empresa norte americana Davita Kidney Care, referência em
tratamentos renais, dispõe de 10 (dez) cadeiras, com equipamento modernos e
seguros, para atendimento em média de 60 (sessenta) pacientes.

Entretanto, a demanda para este tratamento é muito grande e pensando
neste público, requeiro que seja realizado a instalação de mais cadeiras, para
que consequentemente possa aumentar o atendimento dos pacientes.

Destarte, que ainda há grande dificuldade para os pacientes e
moradores de nossa cidade, no sentido de se deslocar para outros municípios, como
Barueri, Santana de Parnaiba e até mesmo São Paulo para fazer o tratamento de
diálise, pois as vagas de Itapevi são limitadas apenas para 60 pacientes.

Vale ressaltar que a infraestrutura do Centro de Hemodiálise tem
espaço para instalação de mais algumas cadeiras e com isso, poderá atender mais
pacientes que necessitam deste tratamento.

Portanto, pedimos se possível, que providências sejam tomadas com
maior brevidade.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 26 de novembro de 2019.

ounin

VEREADOR - PSB

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090

Fone'. (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br